Ex Strigonio prima decembris 1495.

Regina Beatria⁹³

De vostra Ill[ustrissi]ma Signoria

Amantissima Sorella Beatrice de Aragonia Regina d'Ungaria et Bohemia etc.

⁸³ Parte „A tergo” cancellata.

⁸⁴ Magnifico → Magn^{co}

⁸⁵ misser → Misser

⁸⁶ Serenissimo → Ser^{mo}

⁸⁷ Signor → Sig^r

⁸⁸ Parte „Johan ... Ferdinando” sottolineata.

⁸⁹ L'abbreviazione è preceduta dalla parola cancellata „vostra”.

⁹⁰ Excellentia → Ex^{tia}

⁹¹ L'abbreviazione è preceduta dalla parola cancellata „vostra”.

⁹² Signoria → Sig^{ria}

⁹³ L'intera riga è cancellata.

MTA Kézirattár MS 4936 VII 9

Copia parziale di una lettera ancora non identificata della collocazione P.E. Ungheria, ASMi.

8 aprile 1496

Istruzioni date da Massimiliano I d'Asburgo a Bernardo de Polham.

Edizione: *Acta Beatricis* n. 229.

Regesto: *Óváry I* n. 800.

Copia instructionis datae⁹⁴ magnifico domino Bernardo de Polham, misso per caesaream⁹⁵ maiestatem oratorem ad illustrissimum dominium Venetorum, inde ad summum pontificem⁹⁶, ac domum ad serenissimum⁹⁷ dominum Ferdinandum regem Sciciliae⁹⁸. [...]⁹⁹

Deinde ipse dominus orator¹⁰⁰ iter suum capiet ad urbem Romam¹⁰¹ quo cum pervenerit praesentabit¹⁰² litteras credenciales caesarae maiestatis sanctissimo¹⁰³ domino nostro papae¹⁰⁴, et quibus oportuerit et nomine caesarae maiestatis¹⁰⁵ filialem commendatione¹⁰⁶¹⁰⁷ suae¹⁰⁸ sanctitati exponet [...]¹⁰⁹

Item commendabit eidem causam serenissimae reginae¹¹⁰ Beatricis Hungariae¹¹¹¹¹² ut sua sanctitas iure compellat serenissimum¹¹³ regem Hungariae¹¹⁴ eam traducere, quam cepit et contrectavit ut uxorem suam, et cuius bona consumpsit, quia si hac omissa aliam caperet, ex qua prolem haberet, esset in maximum praeiudicium cesare¹¹⁵ maiestatis, qui ei succedet in regno decedenti sine legitima prole, ad quod fuit habitus respectus in pace cum illo confecta. Instabit igitur, ne sua sanctitas¹¹⁶ dispenset, ut aliam capiat, sed declaret hoc

⁹⁴ date → datae

⁹⁵ cesaream → caesaream

⁹⁶ Summum Pontificem → summum pontificem

⁹⁷ Serenissimum → serenissimum

⁹⁸ Scicilie → Sciciliae

⁹⁹ Qui manca una parte indifferente dal punto di vista del copista.

¹⁰⁰ Parola sottolineata.

¹⁰¹ Parola sottolineata.

¹⁰² presentabit → praesentabit

¹⁰³ Cesaree Maiestatis Sanctissimo → caesarae maiestatis sanctissimo

¹⁰⁴ Pape → papae

¹⁰⁵ Cesaree Maiestatis → caesarae maiestatis

¹⁰⁶ comendationem → commendationem

¹⁰⁷ Parte „caesarae ... commendationem” sottolineata.

¹⁰⁸ sue → suae

¹⁰⁹ V. annotazione n. 63.

¹¹⁰ Serenissime regine → serenissimae reginae

¹¹¹ Hungarie → Hungariae

¹¹² Parte „reginae ... Hungariae” sottolineata.

¹¹³ Serenissimum → serenissimum

¹¹⁴ Hungarie → Hungariae

¹¹⁵ praeiudicium Cesaree → praeiudicium caesarae

¹¹⁶ Sanctitas → sanctitas

matrimonium publice inter Vladislaum regem et Beatricem reginam esse rerum matrimonium, nihil agat pro domina Barbara de Brandenburg¹¹⁷, quod huic matrimonio posset esse contrarium. Loquatur ipse orator cum oratoribus ipsius reginae¹¹⁸ Beatricis et regis Neapolitani, et secundum eorum consilium et communicationem in hac re se gerat.

Item quia caesarea maiestas¹¹⁹ intellexit reverendissimum dominum cardinalem¹²⁰ Estensem¹²¹ filium illustrissimi ducis Ferrariae¹²², qui est archiepiscopus Strigoniensis in Hungaria, velle permutare suum archiepiscopatum^{123 124} Strigoniensem cum episcopatu Agriensi, capta certa pensione, cum id cedat in maximum praeiudicium caesareae maiestatis¹²⁵ et propter ius quod habet in illo regno¹²⁶ expediat habere in illa arcepossessorem¹²⁷ sibi gratum et fidum, instabit ipse orator apud sanctissimum¹²⁸ dominum nostrum, ne illam permutationem ullo modo fieri sinat¹²⁹, nec sua auctoritate sine qua ea fieri non potest, ullo modo illi permutationi consentiat¹³⁰.

Et in his omnibus secum capiat ipse dominus orator venerabilem dominum Philibertum Naturelli praepositum¹³¹ Salinensem oratorem caesareae maiestatis¹³² et illustrissimi domini archiducis¹³³ in Urbe commorantem et simul coram summo pontifice¹³⁴ et ubi opus erit comparebunt [...]¹³⁵

Datum in faucibus Alpium*¹³⁶ 8. Aprilis 1496.

Ad mandatum domini regis proprium

* Valószínűleg Faucigny vára Savoyában. (Probabilmente il castello di Faucigny a Savoia; annotazione di Berzeviczy.)

¹¹⁷ Brandeburg → Brandenburg

¹¹⁸ regine → reginae

¹¹⁹ Cesarea Maiestas → caesarea maiestas (sottolineata)

¹²⁰ Cardinalem → cardinalem

¹²¹ Parole „cardinalem Estensem” sottolineata.

¹²² Ferrarie → Ferrariae

¹²³ Archiepiscopatum → archiepiscopatum

¹²⁴ Parte „permutare ... archiepiscopatum” sottolineata.

¹²⁵ praeiudicium Cesareae Maiestatis → praeiudicium caesareae maiestatis

¹²⁶ Parte „propter ... regno” sottolineata.

¹²⁷ Parte „habere ... possessorem” sottolineata.

¹²⁸ Sanctissimum → sanctissimum

¹²⁹ Parte „gratum ... sinat” sottolineata.

¹³⁰ Parte „ullo ... consentiat” sottolineata.

¹³¹ praepositum → praepositum

¹³² Cesareae Maiestatis → caesareae maiestatis

¹³³ Archiducis → archiducis

¹³⁴ Summo Pontifice → summo pontifice

¹³⁵ V. annotazione n. 63.

¹³⁶ Fauces Alpium è il nome latino della città Füssen. (*Orbis Latinus*)